ДОГОВОР №   _______

г. Владимир                                                                                                     «___» ___________  201__г.

       ООО «Завод «Эталон», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Гридневой Галины Михайловны, действующей на сновании Устава предприятия, с одной стороны и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________ действующего на основании  _________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Поставщик обязуется изготовить и передать, а Покупатель принять и оплатить продукцию  в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2.Ассортимент, цена продукции, количество и сроки изготовления указаны в Спецификации, являющейся Приложением и неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3.Продукция, поставляемая в рамках действия настоящего Договора, принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложена, не арестована, не являются предметом иска третьих лиц.
2.  СУММА  ДОГОВОРА  И  ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1.Общая сумма Договора  составляет: ________________________________________

                                                  НДС  20% ________________________________________

Всего:  _____________________ ( __________________________________________). Сумма Договора, является фиксированной. Изменение сумму Договора допускается только по соглашению Сторон, путем подписания соответствующего Дополнительного соглашения.

2.2.  Общая сумма Договора, указанная в п. 2.1 включает в себя стоимость упаковки продукции
и транспортные расходы компанией _________________________

Упаковка продукции должна обеспечивать сохранность продукции при его разрешенной транспортировке и иметь необходимую маркировку позволяющую идентифицировать продукцию в соответствии с действующими требованиями к маркировке продукции такого рода.

2.3.Расчеты за поставляемую продукцию производятся Покупателем в форме 100 % предоплаты, перечислением на расчетный счет Поставщика в течение 15 (пятнадцати) банковских дней, с даты получения счета.

       2.4. Все платежи осуществляются в рублях РФ банковским переводом с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.

2.5.Моментом выполнения Покупателем обязательств по оплате продукции считается момент поступления денежных средств на корреспондентский счет банка  Поставщика.

3.   СРОК  ИЗГОТОВЛЕНИЯ,  ПОСТАВКА, ПЕРЕХОД  ПРАВА  СОБСТВЕННОСТИ  И  РИСКОВ .
3.1.Срок изготовления  продукции указан в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью данного договора. Датой запуска  производства  продукции является дата поступления платежа на расчетный счет Поставщика.
3.2. Получателем готовой продукции, является  ____________________________________
находящееся по адресу _____________________________

3.3.Условия поставки готовой продукции: Отгрузка продукции компанией ______________ ,при этом Поставщик считается исполнившим обязательства в части поставки готовой продукции, с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной, Самовывоз продукции Покупателем со склада Поставщика, при этом Поставщик считается исполнившим обязательства в части поставки готовой продукции, с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной.
3.4. Продукция поставляется в невозвратной упаковке.
          3.5. По согласованию сторон Поставщик имеет право отгрузки готовой продукции частями и до истечения срока поставки.

          3.6.   Право собственности на продукцию (а также, риски случайной гибели или порчи продукции)  переходит к Покупателю с момента получения продукции  и подписания товаросопроводительных документов.

          3.7.Поставщик выставляет Покупателю товарную накладную ТОРГ-12 , счет-фактуру.

                                                  4.   КАЧЕСТВО  И   ГАРАНТИИ

4.1. Поставщик  гарантирует:

4.1.1.Поставляемая продукция соответствует техническим условиям ТУ3926-03391002039-2015, устанавливающим требования к ее качеству   и обеспечивающим нормальную и бесперебойную работу. Гарантийный срок  действует от даты поставки продукции   Покупателю (Получателю) до окончания действия клейм.

4.1.2.Если в течение гарантийного срока в поставленной продукции обнаружатся дефекты, возникшие не по вине  Покупателя (Получателя), Поставщик обязан устранить дефекты или заменить дефектную продукцию доброкачественной за свой счет. Срок устранения дефектов согласуется между Сторонами.

                                          5.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.За неисполнение, ненадлежащее исполнение обязанностей принятых на себя в соответствии с условиями данного Договора, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае если стороны не смогут прийти к соглашению, в течение 20 (двадцати) рабочих дней, с даты первого направления любой из сторон претензии в адрес второй стороны, дело подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

5.3. В случае просрочки сроков поставки готовой продукции, Поставщик  уплачивает Покупателю пеню в размере 0,5 % от суммы, не поставленной в срок продукции, за каждый календарный день просрочки.

5.4. В случае просрочки сроков поставки готовой продукции, Поставщик  уплачивает Покупателю пеню в размере 0,5 % от суммы, не поставленной в срок продукции, за каждый календарный день просрочки.
5.5.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Надлежащим подтверждением наступления обстоятельств непреодолимой силы считаются справки, выданные соответствующими компетентными государственными органами.

При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, сторона, для которой стало невозможным исполнение ее обязательств по Договору, должна в течение 5 (пяти) календарных дней с даты их наступления известить об этом другую сторону в письменной форме.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания уполномоченными представителями Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя по Договору обязательств.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по соглашению Сторон;

- любой из Сторон с предварительным письменным уведомлением контрагента в срок 10 (десять)

         рабочих дней до даты предполагаемого расторжения. Стороны обязуются произвести все

         взаиморасчеты до даты расторжения настоящего Договора по любым основаниям.

7.       ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.Договор подписан в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой Стороны, которые имеют одинаковую юридическую силу.

7.2.Договор (в том числе и приложения к нему) заменяет собой все предшествующие переговоры и договоренности между сторонами, письменные и устные.

7.3.Любые изменения, дополнения, уведомления в связи с Договором имеют силу только в том случае, если они совершены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями сторон и заверены печатями сторон. Стороны признают юридическую силу документов (договор, счет, накладная), переданных по факсимильной связи  или электронной почте с последующей пересылкой оригинальных экземпляров документов почтой.

8.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
	Поставщик:

	ООО «Завод «Эталон»

ИНН 3327855056, КПП 332701001

	Адрес: Россия, 600036. г. Владимир,

ул. Верхняя Дуброва, 40.

	Банк: ЯРОСЛАВСКИЙ ФИЛИАЛ

ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»

г. Ярославль

р/счет 40702810102000053026

БИК 047888760

к/счет 30101810300000000760

тел. (4922)49-41-76, факс  49-41-77
 E-mail: omis@vladetalon.ru

9.
ПОДПИСИ  СТОРОН

	Покупатель:
	Поставщик:

	_______________________
	ООО «Завод «Эталон»

	_______________________
_______________________

м.п.
	Директор:

______________________  Г.М.Гриднева

м.п.

                                                                            Приложение № 1

к Договору № ________________от «____» __________ 201__г.

Спецификация

	№

п/п
	Наименование Продукции
	   Количество

     (шт.)
	Цена

за 1 шт.

 (без НДС)

    (руб.)
	Сумма

(без НДС)

    (руб.)

Срок  изготовления продукции _____________________

	Покупатель:
	Поставщик:

	_______________________
	ООО «Завод «Эталон»

	_______________________
_______________________

м.п.
	Директор:

_____________________      Г.М.Гриднева

м.п.

Общая сумма Договора  составляет: ________________________________________

                                                  НДС  20% _____________________________________

 Всего:  _____________________ ( __________________________________________ )